РФ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАПАДНОДВИНСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.10.2022г.                             г. Западная Двина                                      № 421

О внесении изменений в постановление
администрации Западнодвинского района
Тверской области от 06.11.2020 №220 «Об утверждении  муниципальной программы
Западнодвинского муниципального округа
Тверской области «Развитие дорожного хозяйства
и общественного транспорта» на 2021-2026 годы»

В соответствии с Законом Тверской области от 23.04.2020 №19-ЗО «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав территории муниципального образования Тверской области Западнодвинский муниципальный район, путем объединения поселений и создании вновь образованного муниципального образования с наделением его статусом муниципального округа и внесении изменений в отдельные законы Тверской области», решением Думы Западнодвинского муниципального округа Тверской области от 27.12.2021 №144 «О бюджете муниципального образования Западнодвинский муниципальный округ Тверской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», решением Думы Западнодвинского муниципального округа Тверской области от 17.12.2021 №140 «О переименовании Администрации Западнодвинского района» администрация Западнодвинского муниципального округа Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Западнодвинского района от 06.11.2020 № 220 «Об утверждении  муниципальной программы Западнодвинского муниципального округа Тверской области «Развитие дорожного хозяйства и общественного транспорта» на 2021-2026 годы» (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. раздел «Источники финансирования муниципальной программы Западнодвинского муниципального округа по годам ее реализации» и «Плановые объемы финансирования подпрограмм» по годам реализации паспорта Программы изложить в новой редакции:

	Источники финансирования муниципальной программы Западнодвинского муниципального округа по годам ее реализации
	 2021 год – 86000,2 тыс. рублей, в том числе:
 26824,8  тыс. рублей - за счет средств местного бюджета;
59175,4 тыс. рублей – за счет средств областного бюджета;
2022 год – 102824,5 тыс. рублей, в том числе:
29572,6 тыс. рублей - за счет средств местного бюджета;
73251,9 тыс. рублей – за счет средств областного бюджета;
 2023 год – 73630,9 тыс. рублей, в том числе:
26776,4 тыс. рублей - за счет средств местного бюджета;
46854,5 тыс. рублей – за счет средств областного бюджета;
2024 год – 75555,7 тыс. рублей, в том числе:
27519,4 тыс. рублей - за счет средств местного бюджета;
48036,3 тыс. рублей – за счет средств областного бюджета;
2025 год – 78419,5 тыс. рублей, в том числе:
19010,9  тыс. рублей - за счет средств местного бюджета;
59408,6 тыс. рублей – за счет средств областного бюджета;
2026 год – 78419,5 тыс. рублей, в том числе:
19010,9  тыс. рублей - за счет средств местного бюджета;
59408,6 тыс. рублей – за счет средств областного бюджета

	Плановые объемы финансирования подпрограмм по годам реализации, в том числе обеспечивающей подпрограммы
	Подпрограмма 1, в том числе:
2021 год – 63854,8  тыс. рублей;
2022 год – 78605,9  тыс. рублей;
2023 год – 50555,9 тыс. рублей;
2024 год – 52710,7 тыс. рублей;
2025 год – 55980,9  тыс. рублей;
2026 год – 55980,9  тыс. рублей.
подпрограмма 2, в том числе:
2021 год – 19637,6  тыс. рублей;
2022 год – 21690,7  тыс. рублей;
2023 год – 21771,5  тыс. рублей;
2024 год – 21540,5  тыс. рублей;
2025 год – 19869,4  тыс. рублей;
2026 год – 19869,4  тыс. рублей.
подпрограмма 3, в том числе:
2021 год – 2507,8 тыс. рублей;
2022 год – 2527,9 тыс. рублей;
2023 год – 1303,5  тыс. рублей;
2024 год – 1304,5  тыс. рублей;
2025 год – 2569,2  тыс. рублей;
2026 год – 2569,2  тыс. рублей.

1.2. разделы «Источники финансирования подпрограммы 1 по годам реализации» и «Плановые объемы финансирования задач подпрограммы 1 по годам реализации» паспорта подпрограммы 1 Программы изложить в новой редакции:
	Источники финансирования подпрограммы 1 по годам реализации
	2021 год – 63854,8 тыс. рублей, в том числе:
22429,6 тыс. рублей - за счет средств местного бюджета;
41425,2 тыс. рублей – за счет средств областного бюджета;
2022 год – 78605,9 тыс. рублей, в том числе:
24711,1 тыс. рублей - за счет средств местного бюджета;
53894,8 тыс. рублей – за счет средств областного бюджета;
2023 год – 50555,9 тыс. рублей, в том числе:
21906,6 тыс. рублей - за счет средств местного бюджета;
28649,3 тыс. рублей – за счет средств областного бюджета;
2024 год – 52710,7 тыс. рублей, в том числе:
22949,6 тыс. рублей - за счет средств местного бюджета;
29761,1 тыс. рублей – за счет средств областного бюджета;
2025 год -  55980,9  тыс. рублей, в том числе:
15603,9 тыс. рублей - за счет средств местного бюджета;
40377 тыс. рублей – за счет средств областного бюджета;
2026 год – 55980,9  тыс. рублей, в том числе:
15603,9 тыс. рублей - за счет средств местного бюджета;
40377 тыс. рублей – за счет средств областного бюджета.

	Плановые объемы финансирования задач подпрограммы 1 по годам реализации
	Задача 1 подпрограммы 1, в том числе:
2021 год – 52251,9 тыс. рублей;
2022 год – 64968,3 тыс. рублей;
2023 год – 36372,8 тыс. рублей;
2024 год – 37960,3 тыс. рублей;
2025 год – 43431,2 тыс. рублей;
2026 год – 43431,2 тыс. рублей.
Задача 2 подпрограммы 1, в том числе:
2021 год – 11602,9  тыс. рублей;
2022 год – 13637,6  тыс. рублей;
2023 год – 14183,1  тыс. рублей;
2024 год – 14750,4  тыс. рублей;
2025 год – 12549,7  тыс. рублей;
2026 год – 12549,7  тыс. рублей.

2. Приложение 1 «Характеристика муниципальной программы» к Программе  изложить в новой редакции (Приложение 1 к настоящему постановлению).
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
4. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Авангард» и размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте администрации Западнодвинского  муниципального округа Тверской области.

       Глава Западнодвинского муниципального округа О.А. Голубева